66, 70, 81—83, 85, 86, 91, 100, 104, 105.
Károlyné, Túri Borbála: 106.

Ferenczné, Túri Antónia: 2, 8, 31, 88, 89, 97.
Józsefné, gr. Haller Klára: 3, 6, 8, 14, 17—19, 22, 

58, 65, 67, 73, 75, 76, 78, 80, 90, 93, 103, 107.
Sándor örökösei: 2. 33—35, 37, 38, 42, 43, 49, 50, 

52—54.
Pálné, Sándor Amália: 13, 26, 29, 32.
Ferencz: 1, 5, 7—12, 18, 20, 23, 27, 28, 30, 31.
Anna, Máriaffi Antalné: 97, 99, 101, 102.
Imréné, Makrai Anna: 36, 39—41, 46.

kászoni báró Bornemisza Eszter leszármazása:

Eszter, sz. 1871, + 
nagy-barcsai Barcsai Tamásné

gr. BánfTi Miklós Kata

György

Kata leszármazása:

Kata 
nagy-barcsai Barcsai Tamásné

O O

Czímerlevelek.
XXI.

Brandenburgi Katalin váradi Barannyai Literáti 
Pétert, Kende-Vár várnagyát megnemesiti és ezímert 
ad neki.

Gyulafcjérvár, 1630. január 20.

NOS CATHARINA Dci gratia nata Marchionisa Bran- 
denburgica sacri Romani imperii et Transsylvaniae prin- 
ceps, partium regni Hungáriáé doniina, Siculorutn comcs 
ac Borusiac, Juliac, Cliviac Montium ducissa ctc., etc. 
Memóriáé commcndamus tenoré praesentium signiíicantcs, 

quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum 
íidelium dominorum consiliariorum nostrorum síngularcm 
humillimamquc apud sercnitatem nostram propterca fac- 
tam intercessionem, tűm verő gratiose considerantes laudc 
dignam industriam nobilis Petri Literáti Barannyai de 
Várad, qua ipse a teneris pritnum quidem in cdisccndis 
bonis literis tandem muniis pedagogi in institucnda nempe 
iuventutc, nunc autem domus nostrae armamcntariac 
vulgo Kende Vár dictac provisorcm agendo, tanta invole 
exhibuisse, et impendisse in dicsquc majori cum animi 
promptitudinc, exhiberc, et impenderc hibetur, quae ubc-

riori nostra gratia non indigna judicaretur. Qua cum sub- 
sequentium quoque temporum occasione ea omnia, quae 
üdéi, et constantiae nobis et pátriáé debitae sunt, atque 

consona alacrius 
adeat et exequatur, 

ex commendata 
ejus virtute nobis 
polliceri minimé 

dubitamus. Eun- 
dem igitur de statu, 
et conditione ple- 
bea ac ignobili in 
qua natus est, exi- 
mendum ac in coe- 
tum et numerum 
verorum ac indu- 
bitatorum regni

nostri Transsylva
niae, et partium 
Hungáriáé eidem 
annexarum nobili- 

um annumerandum, aggregandum, cooptandum, et adscri- 
bendum duximus; prout annumeramus, aggregamus, coop- 
tamus, et adscribimus, decernentes expresse, ut a modo in 
posterum idem Petrus Literatus Barannyai haeredesque et 
posteritates ipsius utriusque sexus universi pro veris, et in- 
dubitatis nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem 
hujusmodi verae ac perfectae nobilitatis ipsius haec 
arma, seu nobilitatis insignia: scutum videlicet militare 
coelestini coloris, in cuius campo, sive area, columna 
quaedam adamantea solida erecta stáre, naturalique suo 
colore depicta esse visitur, cui duó copiae cornua omnis 
generis florum, atque adeo ubertatis omnigenere conferta 
transversim posita, duorumque draconum ab imo ejusdem 
columnae ad summum arrectis capitibus prominentes 
quorum altér strictum ensem, altér verő scriptorium cala- 
mum in őre tenere conspicitur, ambito, reciproco com- 
plexu contorta cernuntur; in summo columnae patera 
aurea est locata, in qua grus quidem altero verő lapi- 
dem tenere conspicitur, supra scutum galea militaris cla- 
usa est posita, quam contegit corona, sive diadema regium 
gemmis variis exornatum, ex cono verő galeae teniae, 
sive lemnisci variorum colorum hinc inde defluentes 
utrasque oras, sive margines ipsius scuti pulcherime 
ambiunt, et exornant, prout haec omnia in principio prae
sentium litterarum nostrarum docta manu scriptoris cla- 
rius expressa cernuntur; animo deliberato, et ex certa, 
scientia liberalitateque nostra eidem Peíro Litterato Ba
rannyai clementer dedimus, donavimus, et contulimus. 
Annuentes et concedentes, ut et ipse, haeredes, poste- 
ritatesque ipsius utriusque sexus universi praescripta arma 
more aliorum verorum, et insignitorum nobilium ubique 
in praeliis, [stb. a szokott stílusban. L. a XIII. 
c zí m e rl e ve 1 e t.] In cujus rei memóriám, firmitatemque 
perpetuam praesentes litteras nostras pendenti, et authen- 
tici sigilli nostri munimine roboratas memorato Petio 
Literato Barannyai ipsiusque hacredibus, et posteritatibus 
utriusque sexus universis gratiose dandas duximus et 
concedendas. Dátum in civitate nostra Álba Júlia die 
vigesima mensis Januarii, Anno Domini millesimo sex- 
ccntesimo tricesimo.

Catharina m. p.
Martimis Markosfalvi 

sccrctarius in. p.

(A gyulafehérvári káptalan hiteles kiadványa 1777. évből, 
ívrét alakban, a nagy káptalani pecséttel farnasi Keczeli László 
birtokában Lesen.)

XXII.

Brandenburgi Katalin marosvásárhelyi Kovács 
Péternek a közügyekben ifjúságától fogva tett szol
gálataiért, különösen a gyakori portai postáskodásban 
szerzett érdemeiért nemességet és czímert ad.

Kolozsvár, 1630. április 25.

NOS CATHARINA 
Dei gratia nata Mar- 
chionissa Brandebur- 
gica, sacri Romani im- 
perii et Transsilvaniae 
princeps, partium regni 
Hungáriáé domina et 
Siculorum comes, ac 
Borussiae, Júliáé, Cli- 
viae Montium ducissa 
etc. Memóriáé com- 
mendamustenore prae
sentium significantes 
quibus expedit univer
sis, quod nos cum ad 
nonnullorum fidelium 
dominorum consiliari- 
orum nostrorum, sin- 
gularem humilimam- 
que apud serenitatem 

nostram propterea factam intercessionem, tűm verő benig- 
num atque condignum habentes respectum fidei praeclarae, 
fideliumque servitiorum agilis ac strennui Petri Kouacz de 
Marus- Vásárhely,*  fidelis nobis dilecti, quae ipse statim ab 
ineunte aetate sua, in omnibus occasionibus, bellicis quo
que expeditionibus pro communi bono, necnon perman- 
sione dulcissimae pátriáé gestis, in primis quidem prin- 
cipibus Transylvaniae, legitimis videlicet praedecessoribus 
nostris, foelicis reminiscentiae, ac tandem serenitati nostrae, 
in omnibus et negotiis, fidei et industriae suae commisis, 
maximé autem in negotio cursoris ad portám Othoma- 
nicam, quam saepissime a nobis destinato, fideliter et non 
sine nominis sui laude exhibuit et impendit, ac in futu- 
rumquoque exhibiturus et impensurus est; ut autem 
principális gratiae nostrae et munificentiae ob praetracta 
fidelia eius servitia in ipsum declarationem tűm ad exci- 
tandum paria nobis specimina fidelitatis exhibendum 
promptitudinem ipsi ex singulari benignitate nostra fórét 
restituta. Eundem igitur de statu et conditione plebea ac 
ignobili in qua natus est et hactenus extitit eximendum 
ac in coetum et numerum verorum ac indubitatorum 
regni nostri Transsylvaniae et partium Hungáriáé eidem 
annexarum nobilium annumerandum [stb. a szokott 
stílusban. L. a XIV. sz. czímerlevelet.] In sig
num autem huiusmodi verae ac perfectae nobilitatis 
eorum haec arma seu nobilitatis insignia: scutum vide
licet militare, coelestini coloris, in cuius [campo] sive 
area homo integer rubra veste amictus, equo coerulei 
coloris insidens, vehementer currens, hastam deauratam 
duobus velis, superiori flavo, inferiori verő rubro exorna- 
tam, manibusque comprcssam tenere conspicitur; hinc 
Sol, illinc verő Luna nova locantur. Supra scutum galea 
militaris clausa est posita, quam contegit corona sive 
diadema regium, gemmis variis exornatum, supra quod 
Stella quaedam perlucida oriri et radiari visitur. Ex cono 
verő galeae teniae sive lemnisci variorum colorum hinc 
inde defluentes, utrasque oras seu margines ipsius scuti 
pulchcrrime ambiunt et exornant, pro ut haec omnia in 
principio praesentium literarum nostrarum docta manu 
ct arte pictoris clarius expressa cernuntur. Animo deli-